國立政治大學教師研習中心公告     99 年 6 月 4 日

主旨：開放本中心 98 學年度中等學校教師在職進修第二專長「英文科」及「公民與社會科」

第三階段課程(99 年 7～8 月)，隨班選讀申請。

說明：

一、招生對象

  (一)英文班：

     具「高級中等學校英文科」或「國民中學語文學習領域英文主修修專」合格教師證書

之現職專任教師或聘期三個月以上代理代課、兼任在職教師。

  (二)公民與社會班：

     具「中等學校公民科(公民與道德)」、「中等學校社會科學導論」或「國民中學社會學習

領域公民主修專長」合格教師證書之現職專任教師或聘期三個月以上代理代課、兼任

在職教師。

二、招生名額

英文班：10 名     公民與社會班：25 名

二、收費標準：

    報名費 520 元(含劃撥手續費 20 元)

    學分費：每一學分費 2,000 元

   雜  費：每一學分之雜費 200 元

   停車費：計次停車券每張 80 元，一日一張(上課期間至教研中心辦公室購買)。

四、上課時間：99 年 7 月 5 日起之週一至週五 08：10 ～ 17：30（請參閱附件二課表）。

五、報名日期：自即日起至 99 年 6 月 25 日(星期五)止。

六、註冊繳費：請上網路報名系統填寫報名表(附表)，至郵局劃撥繳費  （戶名：國立政治

大學  帳號：14903704）後，將郵政劃撥收據黏貼於並報名表，傳真至本中心（傳真號

碼：02－29387895），再於規定期限內將報名表正本、中等學校合格教師證影本、在職

證明以掛號郵寄 116 臺北市文山區指南路二段 64 號國立政治大學學思樓四樓 教師研習

中心收(第一、第二階段已隨班選讀之學員不必再繳交前述證明)，信封上請註明「報名

第二專長隨班附讀」字樣。

七、相關注意事項：
 (一)隨班附讀者修畢選讀科目且成績及格者，由本校發給成績證明。
 (二)本中心 99 年度不會繼續開辦「英文科」及「公民與社會科」。進修本階段(9803)課程不保證

能補修完畢個人所需科目學分，請慎重考量後再行報名。
 (三)擬申請辦理加科(加領域) 登記之科目如屬原師資培育大學規劃培育之師資科目，請持成績

單向原師資培育大學申請辦理；原師資培育大學未規劃培育之師資科目，才由本校辦理之。

八、檢付二班之修業階段總表(附件一)、課表(附件二)如下，敬請參閱。

(附件一)

   98 學年度國中語文領域英語主修專長暨高中職英語班課程及修業時間表

階  段  別 科     目 學 分 數

第一階段（98 學年度上學期週末）

英美文學 4

課

程

結

束

英語語言學概論 4

英語聽講實習 2

第二階段（98 學年度下學期週末）

英文作文 4

英語會話 4

發音語音學 2

第三階段（99 年暑期）

現代小說 3
開

放

選

讀

翻譯與習作 4

語言與文化 2

新聞英語 2

英語教學理論與實務 3

共  計                                   34

98 學年度高中職－公民與社會班課程及修業時間表

階  段  別 科     目 學 分 數

第一階段（98 學年度上學期週末）

政治學 2

課

程

結

束

經濟學 2

民主與人權 2

法學緒論 2

總體經濟學 2

國際經濟 2

第二階段（98 學年度下學期週末）

性別教育 2

媒體素養概論 2

兩岸政治制度比較 2

公民教育 2

政黨與選舉 2

社會學 2

第三階段（99 年暑期）

中華民國憲法與政府 2

開

放

選

讀

個體經濟學 2

社區組織與發展 2

國際政治 2

民法概要 2

刑法 2

共  計                                   36

98 學年度中等學校教師在職進修第二專長公民與社會科(第三階段)學分班課表  (附件

二 )

◎上課地點：學思樓 二 樓 040205

◎上課時間：以下每週課表所列上、下兩區塊，各代表上、下午 4.5 節課(4.5 小時)。

 第一節 第二節 第三節 第四節 中午休息時間

上午 8：10～9：00 9：10～10：00 10：10～11：00 11：10～12：25
12：25～13：10

下午 13：10～14：00 14：10～15：00 15：10～16：00 16：10～17：25

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

7 月 5 日 7 月 6 日 7 月 7 日 7 月 8 日 7 月 9 日 7 月 12 日 7 月 13 日 7 月 14 日 7 月 15 日 7 月 16 日

個體經濟學 國際政治 個體經濟學 刑法 轉學考 個體經濟學 國際政治 個體經濟學 國際政治

午休 午休

中華民國
憲法與政府

刑法 民法概要 國際政治  國際政治 刑法 民法概要 刑法

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

7 月 19 日 7 月 20 日 7 月 21 日 7 月 22 日 7 月 23 日 7 月 26 日 7 月 27 日 7 月 28 日 7 月 29 日 7 月 30 日

個體經濟學 刑法 個體經濟學 國際政治  個體經濟學 國際政治 刑法 國際政治

午休 午休

中華民國
憲法與政府

中華民國
憲法與政府

民法概要 刑法  中華民國
憲法與政府

中華民國
憲法與政府

個體經濟學 刑法

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

8 月 2 日 8 月 3 日 8 月 4 日 8 月 5 日 8 月 6 日 8 月 9日 8 月 10 日 8 月 11 日 8 月 12 日 8 月 13 日

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

社區組織
與發展

午休 午休

民法概要 中華民國
憲法與政府

民法概要 民法概要
中華民國
憲法與政府

中華民國
憲法與政府

民法概要 民法概要

一 二 三 四 五 各科授課教師：

個體經濟學-周德宇

中華民國憲法與政府-廖元豪

社區組織與發展-徐世榮

國際政治-李登科

民法概要-郭麗珍

刑法-何頼傑

8 月 16 日 8 月 17 日 8 月 18 日 8 月 19 日 8 月 20 日

午休

9 8 學年度中等學校教師在職進修第二專長英文科(第三階段)學分班課表

◎上課地點：學思樓 一 樓 040107

◎上課時間：以下每週課表所列上、下兩區塊，各代表上、下午 4.5 節課(4.5 小時)。

 第一節 第二節 第三節 第四節 中午休息時間

上午 8：10～9：00 9：10～10：00 10：10～11：00 11：10～12：25
12：25～13：10

下午 13：10～14：00 14：10～15：00 15：10～16：00 16：10～17：25

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

7 月 5 日 7 月 6 日 7 月 7 日 7 月 8 日 7 月 9 日 7 月 12 日 7 月 13 日 7 月 14 日 7 月 15 日 7 月 16 日

所有授課老師本週皆參加大學指考閱卷工作，
故本週無法排課。

轉學考 新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

語言與文化 現代小說

午休 午休

     翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作
英語教學理
論與實務

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

7 月 19 日 7 月 20 日 7 月 21 日 7 月 22 日 7 月 23 日 7 月 26 日 7 月 27 日 7 月 28 日 7 月 29 日 7 月 30 日

新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

語言與文化 現代小說 新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

現代小說

午休 午休

翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作
英語教學理
論與實務

 翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作
英語教學理
論與實務

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

8 月 2 日 8 月 3 日 8 月 4 日 8 月 5 日 8 月 6 日 8 月 9日 8 月 10 日 8 月 11 日 8 月 12 日 8 月 13 日

新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

現代小說  新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

現代小說

午休 午休

翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作
英語教學理
論與實務

 翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作
英語教學理
論與實務

一 二 三 四 五 一 二 三 四 五

8 月 16 日 8 月 17 日 8 月 18 日 8 月 19 日 8 月 20 日 8 月 23 日 8 月 24 日 8 月 25 日 8 月 26 日 8 月 27 日

新聞英語 語言與文化
英語教學理
論與實務

現代小說  新聞英語
英語教學理
論與實務

午休 午休

翻譯與習作 現代小說 翻譯與習作 翻譯與習作  翻譯與習作 翻譯與習作 新聞英語 翻譯與習作

課程名稱 學分數 授課教師  課程名稱 學分數 授課教師

現代小說 3 劉建基  英語教學理論與實務 3 余明忠
翻譯與習作 4 薛迪安  新聞英語 2 潘大為
語言與文化 2 車蓓群